ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 №
г. Брянск

	[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 24 марта 2014 года № 82-п «Об утверждении правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области»

В соответствии c Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", и постановлением Правительства РФ от 10.02.2014 года № 89 "Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд" Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области, утвержденные постановлением Правительства Брянской области от 24 марта 2014 года № 82-п «Об утверждении правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 3:
          1.1.1. подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции:
"г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и не превышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;";
     1.1.2. подпункт "е" признать утратившим силу c 1 октября 2019 года;
     1.1.3. в подпункте "ж" слова "предлагаемой ими цены контракта" заменить   словами "предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги";
     1.1.4. подпункт "к" признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Пункт «1.1.2.» настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2019 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Вице-губернатор                                                                                А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                       Ю.В. Филипенко

Начальник управления
государственных закупок
Брянской области                                                                          В. Ю. Шкуркин

Начальник отдела делопроизводства                                           О.Н. Воронина

Исполнитель:
Калинин М.Н.
Тел. 74-04-76